Disponibilizado: 28/03/2025 18:12:21 Publicado: 31/03/2025 00:00:00

Diário nº 59/2025, 28 de março de 2025.
*** Iniciado: 28/03/2025 07:25:32 ***

contPageBreak
Página 189/372

(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 7244, datada de 28 de março de 2025.)

AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ - INVESTE PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO DE PARCERIA ESTRATÉGICA ASSOCIATIVA Nº 001/2025
PROCESSO SEI Nº 00147.000075/2025-92

FUNDAMENTO LEGAL Lei  nº  13.303/2026  e  Regulamento  Interno  de  Licitações,
Contratos e Convênios da Investe PIAUÍ – RILCC.

MEMBRO ASSOCIADO Agência de Atração de Investimentos Estratégicos do Piauí S/A –
INVESTE PIAUÍ

ENTIDADE ASSOCIATIVA Associação Mundial de Agências de Promoção de Investimentos
(World Association of Investment Promotion Agencies - WAIPA)

OBJETO

´Parceria associativa por meio de adesão da Investe Piauí ao
quadro  de  membros  da  World  Association  of  Investment
Promotion Agencies (WAIPA), na categoria de Membro, com o
objetivo de fortalecer o papel estratégico do Estado do Piauí na
atração de investimentos, ampliar a credibilidade internacional
da agência e promover o desenvolvimento socioeconômico do
Estado por meio de parcerias globais, troca de experiências e
acesso a ferramentas inovadoras de promoção de investimentos.

DATA DEASSINATURA DE
ADESÃO 18/03/2025

VALOR Vl.  total  anual  R$  29.750,00  (vinte  e  nove  mil  setecentos  e
cinquenta reais).

FONTE DERECURSO Companhia  Investe Piauí.

SIGNATÁRIOS DO
PROTOCOLO DE ADESÃO

Pelo  Membro  Associado:VICTOR  HUGO  SARAIVA  DE
ALMEIDADIRETOR  PRESIDENTE  DA  INVESTE  PIAUÍ
Pela  Entidade  Associativa:ISMAIL  ERSAHINASSOCIAÇÃO
MUNDIAL DE AGÊNCIAS DE PROMOÇÃO DE INVESTIMENTOS
(WORLD  ASSOCIATION  OF  INVESTIMENT  PROMOTION
AGENCIES  -  WAIPA)

FISCAL DA ADESÃO DANIEL VIERA MUNHOZ

 Victor Hugo Saraiva de Almeida

Diretor Presidente da Investe Piauí

(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 7248, datada de 28 de março de 2025.)

AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ - INVESTE PIAUÍ

ADM01-USUÁRIO
Linha

Disponibilizado: 28/03/2025 18:12:21 Publicado: 31/03/2025 00:00:00

Diário nº 59/2025, 28 de março de 2025.
*** Iniciado: 28/03/2025 07:25:32 ***

contPageBreak
Página 190/372

EXTRATO DE CONTRATO Nº 024/2025
PROCESSO SEI Nº 00147.000262/2025-76

FUNDAMENTO LEGAL Art. 146, I do Regulamento Interno de Licitações, Contratos e Convênios
da Investe PIAUÍ – RILCC, Lei n° 13.303/2016.

CONTRATANTE Agência  de  Atração  de  Investimentos  Estratégicos  do  Piauí  S/A  –
INVESTE PIAUÍ

CONTRATADO CSA CONTROLE SONDAGEM PROJETOS E ASSESSORIA LTDA
CNPJ DO
CONTRATADO 07.969.885/0001-80

OBJETO

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
Levantamento Topográfico Planialtimétrico, Modelo Digital de Elevação,
Sondagem à Percussão e Ensaios de Índice de Suporte Califórnia para o
Parque  Empresarial  de  Picos,  conforme  especificações,  visando
atendimento  das  necessidades  da  Investe  Piauí.

DATA DE
ASSINATURA 25/03/2025

VALOR DA
CONTRATAÇÃO R$ 72.000,00 (Setenta e dois mil reais).

FONTE DE
RECURSO Próprio da Companhia

SIGNATÁRIOS
DO CONTRATO

Pela Contratante:
Victor Hugo Saraiva de Almeida
Diretor Presidente da Investe Piauí

Pela Contratada:
FRANCISCO DAS CHAGAS SILVA FILHO
CSA CONTROLE SONDAGEM PROJETOS E ASSESSORIA LTDA

FISCAL DO CONTRATO Gabriel Péricles Borges Aragão

 Victor Hugo Saraiva de Almeida

(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 7250, datada de 28 de março de 2025.)

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - ETIPI-PI
COORDENAÇÃO DE GESTÃO E FISCALIZAÇÃO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS - ETIPI-PI

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 11/2024
Nº do processo SEI 00117.000369/2025-71

Contratante EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ
- ETIPI/PI

Contratado(a) EMPRESA AEROVIP VIAGENS E TURISMO LTDA
CNPJ/CPF do
Contratado(a) nº 07.079.129/0001-86

ADM01-USUÁRIO
Linha